omnibus est terris, omni quaesita profundo.

440

illam non udis ueniens Aurora capilis
cessantem uidit, non Hesperus; illa duabus

flammiferas pinus manibus succendit ab Aetna

perque pruinosas tulit irrequieta tenebras;

rurus ubi alma dies hebetarat sidera, natam

solis ab occasu solis quaerebat ad ortus.

445

fessa labore sitim conceperat oraque nulli
conuerant fontes, cum tectam stramine uidit

forte casam parrasque fore pulsauit; at inde

prodit anus diuamque uidet Lymphamque roganti

dulce dedit, tosta quod texerat ante polenta.

450

dum bibit illa datum, duri puer oris et audax

constitit ante deam risitque audiamque uocauit.

offensa est neque adhuc epota parte loquentem

cum liquido mixtae perfudit diua polentae.

455

combibit os maculas et, quae modo bracchia gessit,

crura gerit; cauda est mutatis addita membris,

inque breuem formam, ne sit suis magna nocendi,

contrahitur, paruaque minor mensura lacerta est.

mirantem flentemque et tangere monstra parantem

fugit anum latebramque petit aptumque pudori

460

nomen habet, uariis stellatus corpora guttis.

“Quas dea per terras et quas errauerit undas

439-62 MNUU BFGGLP

463-82 MNUU BFGGLP

483-8 Urb MNUU BFGGLP

⁴⁴⁰ uidis] nitidis e: rutilis φ ⁴⁴⁵ ab occasu . . . ad ortus *M'U^{re}*
FL(ortum): ad occasus . . . ad ortus *N'P*: ad occasus . . . ab ortu*M^{rs}U^{rc}*:
BG ⁴⁴⁶ collegerat *U^{re}P* (*ex 6. 341*) ⁴⁵⁰ tosta] testa *NU^{re}*:
cocta *L* texerat *M'U^{re}F^{rc}G*: cox- *Q* (*B^{rc}F^{rc}P^{rc}*) ⁴⁵⁴ mixtae . . .
polentae *Kemney* 1978 (sc. nondum epota parte mixtae c. l. polentae): -ta
... -ta *Q* ⁴⁵⁷ nocendi *M^{re}U^{rc}G^{rc}LP*: loqu- *M'NBF(G^{rc})*
⁴⁵⁹ parantem *MNBF(G^{rc})*: pauentem *U^{rc}L(P)* ⁴⁶⁰ pudori
M(N^{rc}); colori *Q*, *Isidorus Etym.* 12. 4. 38, *fort. recte*
(*cf. Auson. Mos.* 88 stellatus tergora guttis)] -re *M*, *Isidorus*

dicere longa mora est; quaerenti defuit orbis.
Sicaniam repetit, dumque omnia lustrat eundo,

uenit et ad Cyanen. ea ni mutata fuissest,

omnia narrasset; sed et os et lingua uolenti

dicere non aderant, nec qua loqueretur habebat.

signa tamen manifesta dedit notamque parenti

illo forte loco delapsam in gurgite sacro

Persephones zonam summis ostendit in undis.

quam simul agnouit, tamquam tum denique raptam

scisset, inornatos laniauit diua capillos

et repetita suis percussit pectora palmis.

nescit adhuc ubi sit; terras tamen increpat omnes

ingratasque uocat nec frugum munere dignas,

Trinacriam ante alias, in qua uestigia damni

repperit. ergo illic saeva uertentia glaebas